Vollständig aus dem Privilegienbuche des Klosters Berge gedr: Holstein Urkdbch. des Kl. Berge 160. — 1. Holstein: Nane.

246 a.

1360. Mai 25. *Mansfeld. Graf Albrecht von Mansfeld übereignet der Servatiikirche zu Schackenthal eine halbe Hufe Landes zu Bernetzendorf.*

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Albertus Dei gratia comes in Mansfeld omnibus in perpetuum. Cum memoria hominum sit labilis naturaue fragilis, expedit, ut rerum gestarum veritas, ne per lapsum longaevi temporis oblivionibus vicietur, per scripturas patentes ac testimoniis literarum hominum memoriis perennetur, inculcetur. Ideoque notum esse volumus universis tam presentis temporis quam futuri, quod nos in remedium anime nostre ac ad instantiam strenui militis Rodolphi de Frekeleve dimidium mansum situm in campo Bernetzendorp, quem idem Rodolphus miles a nobis in feudo tenebat, ecclesie parrochiali sancti Servatii in Schakendal appropriavimus et presentibus appropriamus cum omni iure et libertate, sicut ad nos pertinere dinoscitur, sine omni impetitione nostra seu heredum nostrorum in perpetuum libere possidendum. Cuius fructus et proventus deservient plebano, qui pro tempore fuerit¹, ecclesie prenotate, et quod eos in usus suos eo² utilius expendere committereque possit, plenariam in hiis scriptis concedimus et damus facultatem. Ut autem premissa inconversa, rata et firma permaneant, presentem paginam sigilli nostri appensione et munimine fecimus roborari. Datum et actum Mansfeldi, anno Domini m^occc^{mo}lx^o, in die sancti Urbani episcopi gloriosi.

Aus dem Copialbuche der Marienkirche zu Bernburg im Besitze der genannten Kirche. — 1. Mspt: fuit. — 2. Mspt: quo.

274 a.

1362. Juni 1. *Hans von Dreileben resigniert dem Kloster Berge verschiedene Güter, darunter auch solche zu Klein-Wanzleben, die Ludolf von Warmisdorf von ihm zu Lehen hatte.*

Ek herr Hans van Drenleve ridder bekenne openbar in disseme ieghenwerdeghen brive, dat ek hebbe dorch God und dorch heyl myner sile ghegeven und gheve in dis-

seme ieghenwerdeghen brive deme goddeshuse tû Berghe bi der stat tû Megdeborg vir hûve oppe deme velde tû Bekendorp — — —. Ok lat ek op deme vorghenanten goddeshuse twû hûve, dede ligghen op dem velde tû Lûtken Wantzleve, dede Ludolph van Warmstorp van my hadde. — — — Tû groter bekantnisse disser stücke heb ek dissen brif ghegeven demesulven goddeshuse tû Berge mid myme yngesegel besegelt, na Goddes bort dusent iar drihundert iar in deme tweyundsestichten iare, des middewekens vor den Pynghesten.

Original im Staatsarchive zu Magdeburg. Gedr: Holstein Urkbch. des Klosters Berge 161.

310^a.

1363. October 18. Halberstadt. Das Kloster Hadmersleben verkauft an Burchard von Oschersleben und Genossen Einkünfte aus dem halben Zehnten zu Klein-Alsleben.

Nos Conradus Dei gratia prepositus, Gertrudis abbatissa, Ermeghardis priorissa totusque conventus in Hadhemersleve, Halberstadensis diocesis, ad omnium, quorum interest seu interesse poterit, notitiam deducimus presentibus publice profitentes, quod, cum nuper nos et ecclesia nostra propter mundi cursus varios debitorum onere multipliciter gravaremur, diligenti tractatu prehabito, pensata nichilominus utilitate et necessitate ad relevandum aliquantulum onus debitorum vendidimus horum omnium, quorum intererat, accedente consensu voluntario et expresso pro quinquaginta sex marcis Brandenburgensis argenti nobis numeratis integraliter et solutis et in evidentem utilitatem nostram et monasterii nostri conversis discretis viris dominis Borchardo de Oschersleve, Olrico Achillis, Arnolde de Haverla, Johanni Lenteken ceterisque eorum convicariis ecclesie Halberstadensis, eorum et tocius communitatis vicariorum nomine redditus quatuor marcarum Brandenburgensis argenti et Halberstadensis ponderis in fructibus universis nostre dimidie decime campi et ville Minoris Alsleben per ipsos annis singulis in termino seu festo beati Galli tollendos seu percipiendos. — — —

Actum et datum Halberstat, anno Domini m^o.ccc^o.lx tercio, in die beati Luce ewangeliste.

Aus dem Original im Besitz des Amtsrathes Strauss zu Gross-Alsleben.

355^a.

(1367.) März 7. Dessau. Fürst Waldemar I von Anhalt kündigt den Reichsvicaren Ludwig und Franz von Gonzaga seine Absicht an, den Kaiser Karl IV auf seinem Zuge nach Italien begleiten zu wollen.

Illustres et generosi fratres nostri karissimi. Vestre fraternitatis et plene pietatis affectum per vos nobis litteratorie ascriptum magna suscipimus gratitudine, animo cum iocundo, cum de vestris beneplacitis erga nos presentis vite gaudia nobis innoventur adauctis mutue fiducie signis per affectus. Sciat igitur vestra fraternitatis dilectio, nos

una cum inclita Beatrice sorore et cognata vestra et conthorali nostra carissima, tota genealogia et familia placite vivimus, per Dei gratiam corporali sanitate, concordi voluntate, honorifice mutuo conversari et pacis tranquillitas in terra nostra noscitur habundare et omnes possessiones nostre pacifice sunt et quiete ita, quod absque periculo terre nostre abesse possemus; si vobis de vestris adversariis aliqualis incumberet necessitas, vobis porrigere possemus manum adiutricem quantocius requisiti, distancia locorum non obstante. Et sciat vestra dilectio, quod nos vocati per dominum imperatorem ita decrevimus concordi consensu una cum ipso arripere iter in expeditione versus Romanam civitatem et, cum tetigerimus metas vestras, valeamus vobiscum ad noticiam personalem pervenire, ad que animus noster magno amoris ardore se festinat, cum usque in diem nobis leciorem vivere non possemus.